



सी.एस.आई.आर. – केन्द्रीय भवन अनुसंधान संस्थान,  
**CSIR-CENTRAL BUILDING RESEARCH INSTITUT**  
वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद का एक स्थाई संघटक  
**(Council of Scientific & Industrial Research)**  
रूड़की – 247667  
**ROORKEE - 247 667**  
(Website:www.cbri.res.in)



**विज्ञापन संख्या : CSIR – CBRI – 02/2021 का शुद्धि-पत्र**  
**Corrigendum to Advertisement No. : CSIR-CBRI – 02/2021**

ऑन लाइन आवेदन प्राप्त करने की अन्तिम तिथि 07.08.2021  
Last date for receipt of online applications : 07.08.2021

सी.बी.आर.आई. रूड़की की वेबसाइट अर्थात www.cbri.res.in पर अपलोड किये गये विज्ञापन संख्या सी.एस.आई.आर.–सी.बी.आर.आई. – 02/2021 में 'चयन प्रक्रिया' शीर्षक के संदर्भ में :-  
With reference to detailed Advt. No. CSIR-CBRI-02/2021 uploaded on CBRI, Roorkee website i.e. www.cbri.res.in, under caption "Selection Procedure" :-

- (i) पद कोड : JSA(G)/1-6, JSA(FA)/7 तथा JSA(SP)/8 : द्वितीय पैराग्राफ की दूसरी पंक्ति में अंग्रेजी भाषा के स्थान पर हिन्दी/अंग्रेजी भाषा पढ़ा जाये।  
For Post Code : JSA(G)/1-6, JSA(FA)/7 & JSA(SP)/8 : in the second line of second paragraph, word "English language" may be read as "Hindi/English language".
- (ii) पद कोड : JS/9-10 एवं JS/11 : प्रथम पैराग्राफ में कम्प्यूटर टंकण परीक्षा के स्थान पर "शार्टहैंड व कम्प्यूटर टंकण परीक्षा पढ़ा जाये।  
For Post Code : JS/9-10 & JS/11 : in the first paragraph, word "Shorthand", may be added in between "proficiency in" and "computer typing".
- (iii) पद कोड : JS/9-10 एवं JS/11 : द्वितीय पैराग्राफ की पहली व दूसरी पंक्ति को निम्नवत पढ़ा जाये—  
अन्तिम मेरिट सूची लिखित परीक्षा में न्यूनतम अर्हक अंक योग्यता (चयन समिति द्वारा निर्धारित) तथा शार्टहैंड परीक्षा (शार्टहैंड एवं लिप्यंतरण) व कम्प्यूटर में टंकण परीक्षण योग्यता के आधार पर बनायी जायेगी।  
For Post Code : JSA/9-10 & JS/11 : First and second line of second paragraph may be read as "The final merit list will be prepared based on minimum qualifying marks (to be fixed by the Selection Committee) in written test and qualifying shorthand test (Shorthand and Transcription) and typing test in computer".

अन्य सभी विवरण तथा निबधन एवं शर्तें विज्ञापन सीएसआईआर–सीबीआरआई –02/2021 में उल्लेखानुसार यथावत रहेंगी। विवरण के लिए कृपया हमारी वेबसाइट www.cbri.res.in देखें।

All other content and terms and condition will remain the same as mentioned in the Advertisement No. CSIR-CBRI-02/2021. For details please visit our website : www.cbri.res.in.

वरिष्ठ प्रशासन नियन्त्रक  
Senior Controller of Administration